Claro, Clarico, Clarigo, Claritas: vide *Clars.*

Clariæ, populi sunt Thracia. **Plin.** lib. 4. cap. 11. in *descriptions Thraciae.*

Clārōs, κλαρός, vulgo Calamo. Ionia civitas, Apollinis oraculo nobilis, juxta Colophonem. Hanc Manto Tiresiae filia condidit; fugiens Thebanorum victores Epigonos. Quæ quum patriæ cladem lugeret, & suam, manantibus ubertim lacrymis fontem fecit: unde Claro, αληθέρος, lacus appellatus. Nearchus vero author est, inde huic urbi nomen factum, quod Apollini per lotum Claro obtigit. Nam fortè κλαρός, Graeci nominant. Hinc Apollo Clarius dicitur est, qui illic & fanum habuit, in quo responsa, epota aqua, edebantur. ¶ Est & Clarus insula in mari Myrtoo, & ipsa Apollini facta: de qua nonnulli intelligunt illud Ovid. 1. *Metam.*

— mihi Delphica tellus,

Et Claro & Tenedos, Pataraeaque regia servit.

Clārlum oraculum in Ionia fuit juxta Clarum oppidum, non procul à Colophone, à quo Clarius Apollo dictus est: ibi enim specus fuit & lacuna, cuius potu mira oracula redditæ sunt, breviore tamen vita bibentium, κλαρός μελίσσων. Hujus Plin. lib. 2. cap. 103. & alicubi Macrobii meminerunt.

CLĀRS, a, um: Planus, apertus, perspicuus, dilucidus. { פְּרִזְזֶה, τηνταράς. **GALL.** Clair. **ITAL.** Chiaro, lucente. **GERM.** Helle und schön. **HISP.** Claro. **ANGL.** Cleare, bright. } ut, Clara dies. **Cicer.** in *somn.* Scip. Ostendebat autem Carthaginem de excelso, & piano stellarum, illustri, & claro quodam loco. **Virg.** 1. *Georg.*

Et claro sylvas cernes Aquilone moveri.

Luce clara, vide *Lux*. Ut splendor sit clarius clarior, quam Solis radii. **Plaut.** Milit. sc. 1. a. 1. Progenies clara. **Catal.** de *com.* Beren. Pro claris factis diris aguntur malis. **Idem Amphitr.** Voce clara clamat uxorem tuam. *Ibid.* sc. 1. a. 5. Dabo clamam pugnam. **Idem Pseud.** sc. 5. a. 1. Clatissimum bellum gerere. **Vell.** Clatissimus fuit discipline (pro disciplina.) **Idem.**

Ipse nitor galea clara radiantis ab auro.

Ovid. 13. *Metam.* ¶ Figuratè pro insigni atque excellenti accipiatur. { כְּכָבֵד nichbádh. וְדָקָה, וְדָקָה. **GALL.** Manifeste, noble, qui a grande renommée, illustre. **ITAL.** Nobile, illustre. **GERM.** Berühmt, namhaftig.

namhaftig. HISP. Noble y esclarecido en fama. ANGL. Vvhel knawin, noble, famous, renomed. & pro eo, qui veluti fulgore quodam famæ resplendet, qui & Inclitus dicitur: quamvis plus sit Inclitus, quam Clatus, propter In, quæ ibi auger. CIC. i. de finib. Claris & fortibus viris commemorandis. Plaut. in Trin. In occulto jacebis, quum te maximè clarum voles. Interdum ponitur pro audiibili, aut sonoro: ut Clara vox, οξιφωνία. CIC. pro Syl. Atque ut idem omnes exaudiant, clarissima voce dicam.

Clare, adverbium. Clara voce, explicatè, enodatè, manifestè, planè. { οξιφωνία. GALL. Clairement. ITAL. Chiaramente. GERM. Klar vnd heiter. HISP. Claramente. ANGL. Clearlie, with a shrill voice. } Terent. in Andr. Unde est? dic clare. Jovis summi causa, clare plaudite. Plaut. Amphitr. Clare adorsum fabulabor. Ibidem, Nunc spectatores valete, & nobis clare p'audite. Idem Men. sc. ult. a. 5. Item, Caesarum fulgentem clare. Catull. de com. Beren. CIC. ad Attic. lib. 2. Varietas in te nulla sit, aperteque loquantur, & jam clare gerant. Cælius. CIC. lib. 8. Et quo propius ea contentio, quam fieri necesse est, accedit, eò clarius id periculum apparer.

Clarisona, a. um. Clarè sonans, canorus. { οξιφωνία. GALL. Qui sonne clair. ITAL. Di chiaro suono. GERM. Das hell tönet. HISP. Cosa que suena claro. ANGL. That soneth shrillie. } ut, Voces clarisonæ. Catull.

Clarisonas imo fudisse è peccore voces.

CIC. in Arat.

Hunc à clarisonis auris Aquilonis ad Austrum
Condens.

Clarissimus in Imperio, quem Græci λαμπεῖνον dicunt, hoc privilegio fruebatur, ut per seipsum lites civiles, aut criminalem injuriam actionem exercere non posset, sed per procuratores id ageret. Indignum enim videbatur speciosas personas cum inferioribus causam dicendo ante judicem stare.

Claritas, luciditas, splendor. { τηρητής τσάχτσαχά, τητηθάρ. αλητία, λαμπεῖνον. GALL. Clarité, spendeur. ITAL. Chiarezza, splendore. GERM. Klarheit, heitere. HISP. Clareza o esclarecimiento de fama. ANGL. Clearness, brightness. } ut Claritas Solis. Plin. lib. 2. cap. 8. Claritatis tantæ est vesper. Idem lib. 18. cap. 11. Eminentque fontes Otaxi oculorum claritati. Claritas nascendi. Quintil. ¶ Aliquando pro excellentia, δηλεῖ: ut, Claritas generis, Claritas rerum gestarum. CIC. i. Offic. Facilius & tunc, & minus aliis gravis, aut molesta vita est otiorum: fructuosior autem hominum generi, & ad claritatem amplitudinemque aptior, eorum qui se ad rem publicam, & ad magnas res gerendas accommodaverunt. Idem ad Sutp. Quæ quamquam ex multis pro tua claritate audiam, tamen libenter ex multis literis cognoscam. Interdum facilitas, perspicuitas: ut Claritas orationis. Quintil. Claritas soni. Idem.

Claritudo, inis, idem quod Claritas, Festo ac Nonio testibus. { ANGL. Clearness, brightness. } Salust. Quum præsertim tam multæ variae que sint artes animi, quibus summa claritudo paratur. ¶ Claritudo vocis, οξιφωνία. Gell. lib. 7. cap. 4. Histrio in terra Græcia fuit fama celebri, qui gestu & vocis claritudine venustate ceteris antestabat. Claro, as, pro declaro, Clarum facio. { τητηθάρ. δεξάλω. GALL. Monstrar, manifestar, declarer. ITAL. Far chiaro. GERM. Hell vnd heiter machen. Ertlären. HISP. Esclarecer, y aclarar, hazer claro. ANGL. To mak plane and manifest. } Aufonius, Pollet Aristides, veteres qui clarat Athenas.